(Codice interno: 373054)

## DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 72 del 28 giugno 2018

Misure per la vigilanza, il monitoraggio e l'impulso sull'opera "Superstrada Pedemontana Veneta" a seguito della cessazione della gestione commissariale. Rinnovo della nomina del Commissario Autorità Vigilante SPV ex art. 20 del D.L. n. 185/2008 e in attuazione della DGR n. 944 del 26 giugno 2018.

[Designazioni, elezioni e nomine]

## Note per la trasparenza:

A seguito del subentro dal 1° gennaio 2017 della Regione nella gestione ordinaria dell'opera "Superstrada Pedemontana Veneta", si rinnova, con il presente atto, la nomina, ex art. 20 del D.L. 29 novembre 2008, n. 185, convertito in L. 28 gennaio 2009, n. 2 e in attuazione della DGR n. 944 del 26 giugno 2018, del Commissario Autorità Vigilante SPV, già in precedenza individuato con la DGR n. 32 del 19 gennaio 2017, titolare di alcuni poteri di deroga con riferimento a vigilanza, monitoraggio e impulso per agevolare la realizzazione di tale opera.

## Il Presidente

Richiamata la DGR n. 32 del 19 gennaio 2017 con la quale:

- a seguito del subentro dal 1° gennaio 2017 della Regione nella gestione ordinaria dell'opera "Superstrada Pedemontana Veneta", si è fatto il punto sulle misure urgenti per la gestione da parte della Regione dell'opera e, fra queste misure, si è istituita la figura di Commissario "regionale", di cui all' art. 20 del D.L. n. 185/2008, al fine di garantire il miglior assolvimento delle funzioni di vigilanza, di monitoraggio e di impulso indicate per tale figura nella citata normativa conferendo a tale soggetto la denominazione di "Commissario Autorità Vigilante sull'opera Superstrada Pedemontana Veneta ex art. 20 D.L. n. 185/2008" abbreviata in "Commissario Autorità Vigilante SPV";
- si è individuato quale "Commissario Autorità Vigilante SPV" l'avv. Marco Corsini, nato a Milano il 13 aprile 1956, Avvocato dello Stato, specializzato in contrattualistica pubblica in genere e dei lavori pubblici in particolare con riferimento a progetti di partenariato pubblico privato (PPP) che già collabora con l'Amministrazione regionale come componente del Comitato Scientifico ex DGR n. 1600 del 10 ottobre 2016 alla quale si fa rinvio quanto a curriculum allegato sub A) a detta deliberazione;
- si è incaricato il Presidente della Giunta regionale alla nomina con proprio decreto, di detto "Commissario Autorità Vigilante SPV" alle condizioni di cui al "Disciplinare di incarico di "Commissario Autorità Vigilante sull'opera Superstrada Pedemontana Veneta" (art. 20, D.L. 29 novembre 2008, n. 185 convertito con L. 28 gennaio 2009, n. 2)", allegato A) a detta deliberazione;

Richiamata altresì la DGR n. 944 del 26 giugno 2018 con la quale:

- si è rinnovata, sino alla data di ultimazione delle opere di realizzazione della Superstrada Pedemontana Veneta e messa in esercizio, la figura di "Commissario Autorità Vigilante sull'opera Superstrada Pedemontana Veneta", riscontrando positivamente il contributo offerto dall'avv. Marco Corsini sino ad oggi nel ruolo affidatogli e ritenendo pertanto utile mantenerla sino alla realizzazione completa dell'infrastruttura e messa in esercizio, al fine di garantire il miglior assolvimento delle funzioni di vigilanza, di monitoraggio e di impulso indicate per tale figura nella citata normativa,
- si è incaricato il Presidente della Giunta regionale alla nomina con proprio decreto, alle condizioni di cui al disciplinare allegato A) a detta deliberazione,

Visto il precedente proprio decreto n. 6 del 19 gennaio 2017 con il quale è stato nominato quale "Commissario Autorità Vigilante SPV" l'avv. Marco Corsini;

Dato atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

Dato atto che il Direttore di Area ha attestato che il Vicedirettore di Area nominato con DGR n. 1404 del 29/08/2017, ha espresso in relazione al presente atto il proprio nulla osta senza rilievi, agli atti dell'Area medesima,

## decreta

- 1. di approvare le premesse come parti integranti e sostanziali del presente atto;
- 2. di rinnovare la nomina e quindi di nominare quale "Commissario Autorità Vigilante SPV" l'avv. Marco Corsini, nato a Milano il 13 aprile 1956, Avvocato dello Stato, specializzato in contrattualistica pubblica in genere e dei lavori pubblici in particolare con riferimento a progetti di partenariato pubblico privato (PPP) che già collabora con l'Amministrazione regionale come componente del Comitato Scientifico ex DGR n. 1600 del 10 ottobre 2016;
- 3. di dare atto che la nomina viene effettuata alle condizioni di cui al "Disciplinare di incarico di "Commissario Autorità Vigilante sull'opera Superstrada Pedemontana Veneta" (art. 20, D.L. 29 novembre 2008, n. 185 convertito con L. 28 gennaio 2009, n. 2)", allegato A) alla DGR n. 944 del 26 giugno 2018;
- 4. di dare atto, in particolare, che l'attività del Commissario è prestata a titolo gratuito e sono riconosciute solamente le spese sostenute, da pagarsi con decreto del Direttore della Struttura di Progetto "Superstrada Pedemontana Veneta" su presentazione della relativa rendicontazione;
- 5. di dare atto che l'efficacia della presente nomina è condizionata alla acquisizione delle eventuali autorizzazioni e alla presentazione della dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità previste dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, nonché alla sottoscrizione del disciplinare di incarico di cui al punto 3;
- 6. di incaricare il Direttore della Struttura di Progetto Superstrada Pedemontana Veneta dell'esecuzione del presente provvedimento;
- 7. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione.

Luca Zaia